
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 150  DEL 01/02/2018 
 
 

O G G ET TO 
 
ID16SER028: RETTIFICA DET. 1391/2017 DI INDIZIONE DELLA GARA, DA 
SVOLGERSI A MEZZO RDO SU MEPA DI CONSIP, PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE PER ENTI DEL SSR 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale Egas n. 1391/2017 con la quale veniva indetta 
procedura di gara per l’affidamento per dodici mesi del servizio di derattizzazione e 
disinfestazione in favore dei seguenti Enti del SSR: 

-CRO 
- AAS2 
- AAS3 
- ASUIUD 
- AAS5 

mediante RDO sul MEPA di Consip, da aggiudicarsi a favore dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa (ai sensi dell’art. 95 c.2 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.); 
 
DATO ATTO che in esito a una diversa e più approfondita analisi delle esigenze e dei 
fabbisogni segnalati dalle singole Aziende destinatarie del servizio di cui si tratta si è 
evidenziata l’opportunità di apportare alcune modifiche agli importi presunti di gara così 
come determinati nel provvedimento di cui sopra e che, più precisamente, di individuare i 
medesimi nella maggior misura di seguito indicata:  
 

ENTE IMPORTO presunto per 12 mesi di servizio 
CRO  € 4.250,00  (+ € 8.075,00 per opzioni contrattuali)  
AAS2  € 18.000,00 (+ € 34.200,00 per opzioni contrattuali)  
AAS3  € 7.000,00 (+ € 13.300,00 per opzioni contrattuali)   
ASUIUD  € 7.000,00 (+ € 13.300,00 per opzioni contrattuali)   
AAS5  € 14.000,00 (+ € 26.600,00 per opzioni contrattuali)  
TOTALE  € 50.250,00 (+ € 95.475,00 per opzioni contrattuali) 

 
Dato atto che si rende conseguentemente necessario rettificare come segue la tabella di cui al 
punto 17. INDICAZIONI PER LA PRODUZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICA del Capitolato 
speciale d’appalto approvato con la succitata det.1391/2017: 
 

(NUOVA FORMULAZIONE DISPOSTA) 
 
La ditta dovrà, nel formulare l’offerta, rispettare il prezzo base complessivo indicato come 
segue per ciascun lotto. 
 

LOTTO ENTE 

Importo a base d’asta per 12 
mesi di servizio (IVA 

ESCLUSA) NON SUPERABILE A 
PENA 

DI ESCLUSIONE 
1 CRO € 4.250,00 
2 AAS2 € 18.000,00 
3 AAS3 € 7.000,00 
4 ASUIUD € 7.000,00 
5 AAS5 € 14.000,00 

 
 



 

 
 

Dato atto che si rende altresì necessario modificare la data entro la quale devono essere 
effettuati i sopralluoghi non obbligatori previsti dall’art. 4 del Capitolato speciale d’appalto, e 
ritenuto di individuare il nuovo termine nel 28 febbraio 2018; 
 
Dato atto che la nuova entità complessiva stimata del servizio da acquisire risulta pari a € 
50.250,00 (+ € 95.475,00 per opzioni contrattuali), e che essendo quindi la stessa di valore 
comunque inferiore alla soglia comunitaria, rimane ferma la statuizione di cui alla 
Determinazione 1391/2017 di ricorrere al Mercato Elettronico di Consip della Pubblica 
Amministrazione; 
 
Dato atto che rimane invariata ogni altra condizione di gara non espressamente rettificata; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
per i motivi e nei modi indicati in premessa: 
 

1. di modificare come segue gli importi presunti della gara indetta con la 
determinazione dirigenziale Egas n. 1391/2017 per l’affidamento del servizio di 
derattizzazione e disinfestazione in favore dei seguenti Enti del SSR: 
 

ENTE IMPORTO presunto per 12 mesi di servizio 
CRO  € 4.250,00  (+ € 8.075,00 per opzioni contrattuali)  
AAS2  € 18.000,00 (+ € 34.200,00 per opzioni contrattuali)  
AAS3  € 7.000,00 (+ € 13.300,00 per opzioni contrattuali)   
ASUIUD  € 7.000,00 (+ € 13.300,00 per opzioni contrattuali)   
AAS5  € 14.000,00 (+ € 26.600,00 per opzioni contrattuali)  
TOTALE  € 50.250,00 (+ € 95.475,00 per opzioni contrattuali) 

 
 

2. di rettificare come segue la tabella di cui al punto 17. INDICAZIONI PER LA 
PRODUZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICA del Capitolato speciale d’appalto approvato 
con la succitata det.1391/2017: 

 
(NUOVA FORMULAZIONE DISPOSTA) 

 
La ditta dovrà, nel formulare l’offerta, rispettare il prezzo base complessivo indicato 
come segue per ciascun lotto. 

 

LOTTO ENTE 

Importo a base d’asta per 12 
mesi di servizio (IVA 

ESCLUSA) NON SUPERABILE A 
PENA 

DI ESCLUSIONE 
1 CRO € 4.250,00 
2 AAS2 € 18.000,00 
3 AAS3 € 7.000,00 



 

 
 

4 ASUIUD € 7.000,00 
5 AAS5 € 14.000,00 

 
3. di modificare la data entro la quale devono essere effettuati i sopralluoghi non 

obbligatori previsti dall’art. 4 del Capitolato speciale d’appalto, e ritenuto di 
individuare il nuovo termine nel 28 febbraio 2018; 

 
4. di dare atto che rimane invariata ogni altra condizione di gara non espressamente 

rettificata. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 150 del 01/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 01/02/2018 10:32:29
IMPRONTA: 6AB29391B7469988FAAEEF97D3B681788F17D1E754954716BE3FB1CC27E78797
          8F17D1E754954716BE3FB1CC27E78797BC31A8C9A542749B6CEE4C00A4CDF9AA
          BC31A8C9A542749B6CEE4C00A4CDF9AA3A1BF06674C1400BB5238B7FD11D3020
          3A1BF06674C1400BB5238B7FD11D302040252D37CB02BC671E15EAE9229356EC


